CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, pedir que interceda

junto ao SAAE um estudo para Extensão de rede de água para o condomínio

Colinas do Mosteiro e Terras de Itaid.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é feita por diversos moradores que a muitos anos, utilizam agua

de poço, moradores do condomínio não recebem fornecimento de água pelo SAAE,

tendo assim que fazer perfurações (poços) atrás de água para o consumo. A

população do condomínio tem sido constantemente penalizada pela falta de água

potável de qualidade adequada em quantidade suficiente para atender às suas

necessidades domésticas tais como consumo, preparação de alimentos e higiene

pessoal.

A extensão da rede de água irá resolver o problema dos moradores do

condomínio, que, atualmente, conta com mais de 1.500 imóveis.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 	e março de 2020.

Jorges Lepinsk
V eador

PROT-CMI 528/2020
12/03/2020 - 11:55
PROT-CMI 528/2020
12/03/2020 - 11:55
IND 341/2020